
FSC Fondo per !■> Ss iluppo 
F 1,1 Cmskiil*

£

A\ ARU 2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*
[RÉT.IONf CAMPANIA]

DETERMINAZIONE N. DEL 0 T /i25/20 18

IL DIRETTORE GENERALE: ING. GIANLUCA BASILE 
SETTORE: DIREZIONE GENERALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ING. GIANLUCA BASILE

OGGETTO: Determina a contrarre -  Reintegro somma di € 2.999,34 Carta di credito

PREPAID N. 4830630200152264
Il DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:
Che la Legge Regionale 5 Aprile 2016, n. 6 “Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell’economia campana -  Legge collegata alla Legge regionale di stabilità per l ’anno 
2016'” all’art. 18 comma 1 testualmente recita “1. La Regione Campania promuove le necessarie 
azioni per lo svolgimento dell’edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera 
del comitato esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario ( FISU), in data 
05/03/2016, riconoscendone la valenza di grande evento:

a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in 
ambito internazionale;

b) per il potenziamento dell’impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito 
regionale;

c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell’evento e 
d ’interesse dei territori interessati;

d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO CHE:
- La Legge 27/12/2017 n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie generale n. 302 del 29/12/2017 

Suppl. Ordinario n. 62, alLart. 1 comma 375 disciplina che al fine di assicurare la 
realizzazione delLUniversiade Napoli 2019, con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, d’intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario 
straordinario “ il quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all 'attuazione del 
piano di interventi volti alla progettazione e realizzazione dei lavori e all’acauisizione di 
servizi e beni, anche per eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione 
sportiva....omissis... ”;



FSC FoimÌo per l*> S  ilupjN»
r la Ottóni*

'e

4 *
ARU2Q19 O
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI [REGIONE CAMPANIA]

- Ai sensi della su citata legge ( art. 1 comma 376) il Commissario Straordinario “.....subentra
ai soggetti istituiti ivi compresa l ’Agenzia Regionale Universiadi 2019 che può previa intesa 
svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività 
necessarie per l ’Universiade 2019;

- Con D.P.C.M. del 05/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne . 
Prev. N. 360, notificato l’8 Marzo 2018, è stato nominato Commissario Straordinario per la 
realizzazione dell’Universiade Napoli 2019 il Prefetto dott.ssa Luisa Latella;
Con D.G.R Campania n. 69 del 13/02/2018 recante “Summer Universiade Napoli 2019 -  
Adempimenti di cui all’art. 1 commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie”, 
si è provveduto alle modifiche dello statuto dell’ARU che a far data dalla sottoscrizione di 
apposita convenzione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario 
Straordinario D.P.C.M del 05/02/2018;

- In data 26/03/2018 è stato sottoscritto l’Accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 1 comma 
376 della Legge del 27/12/2017 n. 205 tra il Commissario Straordinario per l’Universiade 
Napoli 2019 e l’ARU 2019, con funzioni di supporto tecnico al Commissario straordinario;

- L’intervento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 5 del predetto accordo di Collaborazione è 
inserito nella programmazione generale della manifestazione ed è a titolarità ARU;

ATTESO CHE
con Determina n. 95 del 19/07/2018 sono state emesse dal Banco di Napoli Agenzia di Via Toledo, 
177 -  Napoli- n. 2 carte di credito prepagate di cui una in favore della Dottoressa Annapaola Voto in 
qualità di Dirigente dell’Area Istituzionale dell’ARU;
sulla predetta carta n. 4830630200152264 scadenza 07/2021 sono stati accreditati € 3.000,00 
( tremila/00);
con Determina n. 142 del 07/05/2018 L’Ing. Gianluca Basile ha trasmesso la rendicontazione delle 
spese sostenute;
sulla suindicata carta di credito risulta una giacenza di pari a € 0,66 ( 0/66);

RILEVATO
Che occorre provvedere con urgenza al reintegro della somma di € 2.999,34
(duemilanovecentonovantanove/ trentaquattro) sulla Carta di Credito n. 4830630200152264, così 
come stabilito dalla Determina n. 95 del 19/07/2018 al fine di garantire la continuità delle spese 
relative alle trasferte di lavoro del Commissario Dottoressa Luisa Latella;
che a tal fine occorre impegnare la somma di € 2.999,34 (duemilanovecentonovantanove/ 
trentaquattro) per provvedere al reintegro della carta di credito prepagata n. 4830630200152264 
scadenza 07/2021 intestata all’Ing. Gianluca Basile;
che il presente servizio risulta indispensabile per il corretto funzionamento dell’agenzia e pertanto 
la relativa spesa non può essere oggetto di frazionamento in quanto si tratta di servizio necessario a 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo necessario alla realizzazione 
dell’evento;



FSC
£5 

Ah :» ii ik )  ji-rfl- lif> S s i U i p j * *  m i  ■  v ^ k

<*laGiP«km# J  ■
ARU2019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

[REC.IONF CAMPANIA]

che il presente servizio risulta indispensabile per il corretto funzionamento dell’agenzia e pertanto 
la relativa spesa non può essere oggetto di frazionamento in quanto si tratta di servizio necessario a 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo necessario alla realizzazione 
dell’evento;

VISTO

- L’art.9 comma 1 lettere a e b del D.lgs 78/2009, convertito in Legge 102/2009;
- Lo Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019;
- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Il regolamento di contabilità;
Il redigendo bilancio di previsione 2018/2020.

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA
1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. DI REINTEGRARE per i motivi espositi in premessa la carta di credito n. 

4830630200154690 intestata all’Ing. Gianluca Basile in qualità di Direttore Generale 
dell’ARU;

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari a € 2.999,34 (duemilanovecentonovantanove/ 
trentaquattro);

4. DI STABILIRE con cadenza bimestrale la rendicontazione delle spese sostenute mediante 
l’utilizzo della suddetta carta di credito prepagata;

5. DI PRECISARE che la sopracitata Banca, in riferimento alla Legge n. 126/2020, sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 
di detta Legge;

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Finanziaria per gli adempimenti 
di competenza;

7. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del Committente, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al 
Decreto Legislativo 14/03/2013, N.33

IL DI 
I



FSC FumJo pff lo Stihippo 
f U Cocskwr

|  ARU 2019
* V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

REGIONE CAMPANIA'

11 EGOLARITA CONTABIL

□ SI APPONE, ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118 /2011 così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014,126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011  così come 
m odificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la m otivazione indicata con nota prot.______ del________, che
si allega.

Napoli, lì

IMPEGNO DI SPES a

Capitolo Bilancio provvisorio 2018 /2020  n. 2 c v O

Descrizione ■

Impegno n° xo\ . Im porto €. Z ^ . 3 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AD INTERIM

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conform e all’originale della presente determ inazione è stata  pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in d a ta ________________

Lì,______________  IL DIRIGENTE

ICOPIA CONFORMEl

Si certifica che la presente è copia conform e all’originale

Lì, IL DIRIGENTE


